
 

 

                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  
   ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

     ΔΗΜΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ                                                    Θήβα:  31/07/2023 

   ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ  ΤΜΗΜΑ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ,                                      Αριθ. Πρωτ. 14787 

    ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ, ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ   
    ΚΑΙ  ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ  ΟΡΓΑΝΩΝ  

    *************************** 

        ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

 

    Τηλ: 2262029250 

  e-mail:dimarxos@thiva.gr 
                                                                      

                                              

ΑΠΟΦΑΣΗ: 1757 

    ΘΕΜΑ: <<Αποδοχή παραίτησης Αντιδημάρχου>>    

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 

 
        Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010 <<Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης>> 
αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου, 
όπως ισχύουν σήμερα, μετά την αντικατάστασή τους από τις διατάξεις του παρ.1 
του άρθρου 68 Ν. 4555/22078 (Πρόγραμμα <<ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι>>) και τη 
συμπλήρωση του με τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 5 Ν. 4623/2019 
<<Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα>>. 

2. Την υπ΄αριθ 32/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θηβών, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των Δημοτικών εκλογών του Δήμου 
Θηβαίων που διενεργήθηκαν την 26η -05-2019. 

3. Την υπ΄αριθ 2294/2021 Απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό Αντιδημάρχων με 
θητεία από 01-11-2023 έως 31-12-2023. 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 4674/τ.Β΄05-09-
2022), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Την υπ΄αριθ. 1396/2023 απόφαση Δημάρχου για τον ορισμό αναπληρωτών του 
Δημάρχου Θηβαίων ώστε να εξασφαλιστεί η φυσική παρουσία σε περίπτωση 
καταστροφικών  φαινομένων και ειδικότερα  εξαιτίας δασικών πυρκαγιών.  

6. Την υπ΄αριθ.198/28-7-2023 αίτηση παραίτησης του Αντιδημάρχου 
Χατζησταμάτη Ανδρέα  του Δημητρίου, με την οποία ζητάει να παραιτηθεί από 
τα καθήκοντά του και τη θέση του Αντιδημάρχου.  

 
 

 

ΑΔΑ: 98ΡΡΩΡΜ-ΕΚΤ



 

 

                                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

                Αποδεχόμαστε την υπ΄αριθ. 198/28-07-2023 αίτηση παραίτησης του     

                 Αντιδημάρχου κ. Χατζησταμάτη Ανδρέα του Δημητρίου.  
        

                 Η παρούσα  απόφαση να δημοσιευθεί σε μια τουλάχιστον ημερήσια εφημερίδα του νομού,     

                 να αναρτηθεί στη  ΔΙΑΥΓΕΙΑ  και στην  ιστοσελίδα  του Δήμου.  

 

 

Κοινοποίηση:  

1.κ.κ. Αντιδημάρχους  

2.Προισταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων  

3.Δημοτικές Ενότητες  

 

 

                                                                        

 

 

                                                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 

 

 

                                                                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

 

                                                                             

 

                                                                                  

  

 
 
 

                                                                                      

ΑΔΑ: 98ΡΡΩΡΜ-ΕΚΤ


		2023-07-31T14:21:38+0300
	Athens




